
 

Informace ZP MV ČR 

ke schvalování žádostí o úhradu léčivých 

přípravků – prodloužení doby platnosti 

S účinností od 24. 3. 2020 do odvolání 

 

po dobu platnosti mimořádných organizačních opatření souvisejících s onemocněním COVID-19 

způsobeným virem SARS-CoV-2 ZP MV ČR umožňuje všem poskytovatelům zdravotních služeb  

v případech, kdy ze zákona vyplývá, že k úhradě léčivého přípravku z veřejného zdravotního pojištění 

je nutné schválení revizního lékaře a tam, kde klinický stav, průběh onemocnění a zkušenosti  

s danou léčbou u daného pacienta dovolují, podávat žádosti o schválení na období až 6 měsíců.  

 

Postup při posuzování Žádanky o schválení (povolení), tiskopis VZP - 21/2013, zůstává beze změny. 

 

I nadále platí, že k Žádance o schválení (povolení), která musí obsahovat veškeré náležitosti a nutné 

podklady k vyřízení, není nutné přikládat recepty. Recept vystaví ošetřující lékař až na základě 

doručeného výsledku posouzení. Na receptu, v místě pro záznamy zdravotní pojišťovny, potvrdí 

předepisující lékař schválení/povolení revizním lékařem a to otiskem svého razítka, podpisem a 

vypsáním jména schvalujícího/povolujícího revizního lékaře a evidenčního čísla posouzení, případně 

další informace rozhodné pro realizaci receptu jako jsou v některých případech výše úhrady, období 

čerpání.  

 

 

 

 

 

Praze dne 24. 3. 2020 


